

च दिये जाने वाले प्रमाण-पत्र

F. Certificate to be furnished

प्रमाणित किया जाता है कि मैंने व्यक्तिगत रूप से पूछ-ताछ की है तथा मुझे विश्वास है कि श्री/श्रीमती.....
.....पुत्र/पुत्री/बहन श्री/श्रीमती..... की शादी के बारे में भाग 'ख' में
दिया विवरण वास्तविक है।

Certified that I have made personal enquiries and I am satisfied that marriage negotiation of Shri/Smt. _____
_____ son/daughter/sister of shri/Smt. _____ as detailed in part B is genuine.

कोलियरी प्रबंधक या प्राधिकृत अधिकारी का हस्ताक्षर

Signature of the colliery manager or the authorised officer

पदनाम

Designation _____

कार्यालय की मोहर

Official Seal

3. प्रमाणित किया जाता है कि नीचे दिए गए विवरणानुसार सत्यापन करने पर दस्तावेजी प्रमाण में यह पाया गया कि भाग ख में निर्दिष्ट
वर - वधू की आयु शादी योग्य है जैसा कि बाल-विवाह अवरोध अधिनियम में निर्दिष्ट है।

Certificate that verification of documentary age proof as detailed below I have found that bride and bridegroom referred to in part B to have
attained marriageable age as stipulated in Child Marriage Restriction Act.

| वर-वधू/का नाम Name of bride/bridegroom | इस समय आयु Age on date | दस्तावेज जिससे आयु सत्यापित की गई Documents from which age varified |
|---|---------------------------|--|
| 1 | 2 | 3 |
| | | |

कोलियरी प्रबंधक या प्राधिकृत अधिकारी का हस्ताक्षर

Signature of the colliery manager or the authorised officer

पदनाम

Designation _____

कार्यालय की मोहर

Official Seal

3. मैंने श्री/श्रीमती _____ पुत्र/पुत्री/बहन श्री/श्रीमती _____ से
पूछ-ताछ की। जिसने नीचे मेरे समक्ष हस्ताक्षर किए हैं तथा मेरी राय है कि इस तारीख को उसकी आयु _____ वर्ष है।

I have examined Shri/Smt. _____ son/daughter/sister of Shri/Smt. _____ who
has signed below in my presence and I am of the opinion that his/her age on date is _____ years.

चिकित्सा अधिकारी के हस्ताक्षर

Signature of Medical Officer _____

वर-वधु / के हस्ताक्षर / बाये अंगूठे का निशान

पंजीकरण संख्या

Signature/L.T.I. of bride/bridegroom.

Registration Number _____

मोहर

Seal

(1) जहां सदस्य नियोजित है प्रमाण-पत्र सं० 1 उस कोयला खान के प्रबन्धक द्वारा दिया जाए या उस बी० डी० ओ० द्वारा दिया जाए जिसके
आधार क्षेत्र में वर-वधु/रह रहे है।

Certificate No. 1 is to be given by the Manager of the Coal Mine where the member is employed or the BDO/having jurisdiction over the area
where the bride/bridegroom is living.

(2) प्रमाण-पत्र सं० 2 उस कोयला खान के प्रबन्धक द्वारा दिया जाए जहां सदस्य नियोजित है।

Certificate No. 2 is to be given by the Manager of the Coal Mine the member is employed.

(3) यदि दस्तावेज आयु प्रमाण की कमी के कारण प्रमाण-पत्र सं० 2 प्राप्त नहीं किया जा सकता तो सम्बद्ध कोयला खान के चिकित्सा अधिकारी
से प्रमाण-पत्र सं. 3 प्राप्त किया जाना चाहिए तथा यदि जहां वर-वधू एवं कोयला खान के परिसर में नहीं रहते तो उस स्थिति में प्रमाण-पत्र
सं. 3 सरकारी चिकित्सा अधिकारी से प्राप्त किया जाना चाहिए।

Where certificate No. 2 can not be obtained for lack of documentary age proof certificate No. 3 should be obtain from the Medical Officer of the
Coal Mine concerned and in case where the bride and bridegroom are not living in colliery premises from any Government Medical Officer.